24 en el sesenta y seis por ciento (66 %) del sueldo básico de la Categoría 24 con treinta (30) horas semanales de labor;
Que, a su vez, mediante el artículo 5° y concordantes del Decreto N° 779/21 se fijó, a partir del 1° de septiembre de 2021,
una Bonificación Remunerativa No Bonificable, de carácter mensual, equivalente al ciento veinticinco por ciento (125 %) del
sueldo básico, para el personal de las Plantas Permanente -con Estabilidad- y Temporaria Transitoria -Mensualizada-
comprendido en el régimen de la Ley N° 10.430 que reviste y preste servicios en el Ministerio de Producción, Ciencia e
Innovación Tecnológica, y que haya optado por el régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor o ya se encuentre
revistando en éste o en un régimen laboral de carga horaria semanal superior al referido;
Que, para abonar el porcentual del ciento veinticinco por ciento (125 %) al personal informático se previó incrementar, a
partir del 1° de septiembre de 2021, en sesenta y cinco (65) puntos porcentuales la Bonificación prevista en el artículo 5°
del Decreto N° 2889/07 o en el artículo 1° del Decreto N° 244/08;
Que, asimismo, el Decreto N° 779/21 en su artículo 15 dispuso la derogación de bonificaciones particulares que regían en

[...]

1° a 11° adecuaciones provisorias de precios a los meses de febrero, abril, junio, agosto, octubre y diciembre de 2019,
junio, septiembre y noviembre de 2020, enero y febrero de 2021, solicitadas oportunamente por “LA CONTRATISTA” en
virtud de la aplicación del Decreto N° 367/17-E;
Que, en virtud de lo expuesto, corresponde detraer la suma total de pesos un millón doscientos treinta y tres mil doscientos
dieciocho con nueve centavos ($1.233.218,09) abonada en concepto de redeterminación provisoria en el certificado Nº 1
correspondiente al mes de diciembre de 2023, dando por finalizado a partir de dicho mes el proceso de adecuaciones
provisorias aprobadas por las resoluciones mencionadas en la cláusula anterior;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente Redeterminación (1° a 13° Redeterminación Definitiva de Precios)
se le reconocerá a “LA CONTRATISTA” la suma total de pesos veinticinco millones setenta y un mil cuatrocientos ochenta y
dos con diecisiete centavos ($25.071.482,17), en el mismo período, y que efectuado el correspondiente balance surge una
diferencia a favor de “LA CONTRATISTA” a ser certificada por la suma de pesos veintitrés millones ochocientos treinta y
ocho mil doscientos sesenta y cuatro con ocho centavos ($23.838.264,08), cuyo detalle se observa en ANEXO V;
Que por lo expuesto y conforme el informe adjunto, la diferencia a reconocer a la empresa por las presentes
Redeterminaciones Definitivas asciende a la suma de pesos veinticuatro millones setecientos noventa y un mil setecientos

[...]

414-GDEBA-MDAGP;

CONSIDERANDO:
Que con fecha 23 de junio de 2021 la Municipalidad de Rauch y este Ministerio celebraron un Convenio aprobado por la
RESO-2021-122-GDEBA-MDAGP mediante el cual el Ministerio le otorgó al citado municipio la suma de pesos diecisiete
millones ($17.000.000.-), para la ejecución de la obra “Reparación, remodelación y terminación de un matadero para las
especies ovina, bovina y porcina”, en el marco de lo previsto en el Decreto N° 1037/03;
Que mediante la RESO-2022-728-GDEBA-MDAGP se aprobó la Adenda N° 1 al Convenio citado precedentemente a los

efectos de ampliar en pesos cincuenta y un millones ($51.000.000.-) el subsidio oportunamente otorgado;
Que a través de la RESO-2023-976-GDEBA-MDAGP se aprobó la Adenda N° 2 a los efectos de ampliar en pesos doce
millones quinientos mil ($12.500.000.-) el monto del subsidio concedido;
Que por su parte, por medio de la RESO-2024-414-GDEBA-MDAGP se aprobó la Adenda N° 3 a los efectos de convalidar
el plazo transcurrido desde el vencimiento del plazo estipulado en la Cláusula Primera del Convenio, aprobado por RESO-